家 庭 第 ２ 号

令和４年２月 18 日

豊かな暮らし空間創生推進協議会会員 様

豊かな暮らし空間創生推進協議会

会長 宇野 篤哉

「豊かな暮らし空間創生」×「プラスＯ(オー)の住まい」

合同研修会の開催について(御案内）

日頃より、当協議会の活動に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度は、例年実施している「豊かな暮らし空間創生」の新規認定住宅地の研修

会に加えて、県で推進している静岡らしい自然豊かでゆとりある職住一体の住まい「プラ

スＯの住まい」の取り組みについて紹介させていただく合同研修会を下記のとおり開催い

たします。

両取組は、非常に親和性が高く、産学官が一体となり進めて行くことで一層の効果が得

られることから、この度、合同で研修会を行う運びとなりました。

つきましては、参加を希望する場合には、別紙参加申込書を令和４年３月３日（木）ま

でに、事務局あてにメールまたはＦＡＸにて御提出願います。

記

１ 日 時 令和４年３月 16 日（水） 午後２時から午後５時まで

２ 会 場 静岡県産業経済会館 第１会議室（静岡市葵区追手町 44-1）

※リモートによるＷＥＢ出席も可能です。

３ 出席者 建設業者や設計事務所、建設コンサルタント、大学、市町職員ほか

・プラスＯ協力企業 担当者

・豊かな暮らし空間創生推進協議会 担当者

４ 内 容 (1)プラスＯコンセプト等の説明

(2)豊かな暮らし空間創生住宅地の事例紹介

(3)アドバイザートーク（豊かな暮らし空間創生アドバイザーによる対談）

５ その他

・ 事前申込が必要です。別紙によりお申し込みください。なお、参加希望状況により人

数調整させていただく場合もあります。御了承ください。

・ 対面形式で開催を予定していますが、新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、

リモート形式を採用する場合があります。

・ 後日、一般県民向けに動画を配信する予定です。

事 務 局 静岡県住まいづくり課 丸木

電話番号 054-221-3081 ＦＡＸ番号 054-221-3083

メールアドレス sumai@pref.shiuoka.lg.jp

研修会内容（案）

内 容 担 当

プラスＯコンセプト等の説明

プラスＯ概要説明、R4 事業 住まいづくり課

プラスＯコンセプト説明 静岡文化芸術大学 礒村教授

豊かな暮らし空間創生住宅地の事例紹介

・概要説明

（区画数や面積、事業のポイント等）
大河原建設（株）

・計画解説

（計画のプロセス、コンセプト等）
㈲ｱｰﾊﾞﾝｾｸｼｮﾝ代表 二瓶氏

アドバイザートーク

テーマ『静岡住宅×デジタル田園都市』

（仮）

静岡文化芸術大学 寒竹副学長

静岡文化芸術大学 礒村教授

㈲ｱｰﾊﾞﾝｾｸｼｮﾝ代表 二瓶氏